Et ego Didaco Munnioz cum uxore mea Taresa sic dedimus per
ystum monasterium Sancti Micael ad domna Munnia et ad Alvaro
Munnioz illa kasa de Matarusei si per sorte villa que dicunt Vasti-
curi cum omnia sua ad integritate.

* [scobilla, caserio del mismo ayuntamiento, 4 orillas del rio Jimeno, &
3 Kils, de la ciudad por la parte del mediodia.— ' Espinosa de Juarros.
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Si quis sane, quod fieri minime eredimus, aliquis ex suceessoribus
nostris, filiis, neptis aut subrinis vel aliqua subrogata persona, hane
nostra donationem violare voluerit, sit maledictus a Domino Deo et
a sanctis angelis eius, et cum Juda traditore abeat portione in infer-
no inferiori, amen; et a parte regis terre pariet XX. libras aureas
in cauto, et ipso monagterio dupplato vel meliorato a pa.rte' Sanc-
ti Petri.

Facta carta notum die III. Kalendas' Maias, Era TLXX.?, reg-
nante rex Sancio in Pampilona vel in Castella.

Ego Didaco et Teresa, qui hanc carta fieri iussimus, legente au-
divimus, manus nostras syngulos signos fecimus + +, et coram
idoneos testes rovoravimus.

Ruderico Gundissalbiz rb.—Ruderico Gudistioz rb.—Nunu Assu-
riz rb.—Salbator Gundissalbiz rb.—Gundissalbo Petriz ts.—Loppe
Ogganderiz ts.—Nuno Albariz ts.—Gundissalbo Albariz, ts.—Fortu-
ni Albariz ts.—Didaco Albariz ts.—Santius ¢piscopus cf.—Julianus
¢piscopus ef.—Saturninus cf,

—Bee. fol. 21, col. 1; Berganza, 11, 417, publicé tinicamente la fecha y
Suscripeiones de esta escritura.

LXXII
1 de Julio 1047.
DE SPINOSA

In nomine Sancte et individue Trinitatis.—Hec est series testa-
'menti quem patrari voluimus ego Salvator Gundissalbiz cum con-
luge mea Momadonna tibi domino nostro Gomessano ¢piscopo et
Dominico abbate, regente cenobio Karadigna acmina monacorum:
tradimus atque concedimus pro remedio animabus nostris ad
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli necnon et Sancti
Jhoannis, apostoli et ¢gvangeliste, et Sancti Vincentilevite et testis
Christ;, tradimus nostras duas divisas in villa que vocitant Spinosa,
Suburbium quem ferunt Sancte Crucis, id est, domus cum ingressus
et regresus et omnes habitantes in eos, terras, vineas, ortys, pumi-
feros, fontes, montes, pratis, pascuis, molinos in rivulis cum suis
Stagnis et omnia cuncta que potueritis invenire ab omni integritate;
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habeatis potestatem edificare et plantare atque populare, tam vobis
presentibus quam futuris, qui ibidem fuerint degentium, cunctorum
advenientium sit concessum ad ipsum locum predictum Sanctorum
Apostolorum qui extat in suburbium quem voeitant Vurgus.

Si quis tamen ego Salbator Gundissalbiz et uxor mea Momadonna
et filiis nogtris aut germanis vel subrinis seu extra progenies aut ali-
quis quamlivet homo venerit, qui hune nostrum factum testamentum
disrumpere voluerit, in primis ira Dei Patris omnipotentis super eum
descendat et indignatio mortys, ut nec infirmi visitentur nec mortui
sepeliantur; et non abeat partem cum Christo Redemptore, sed cum
Juda Domini traditore in inferno inferiori, amen; et insuper damna
gecularia quicquid venerit postulandum reddat dupplatum; et ad
regiam partem X, libras aureas in cauto.

Facta carta traditionis vel donationis die notum quo erit ITII
feria, ipsas Kalendas Julias, Era TLXXXV.?, regnante rex Fredi-
nando in Legione et in Castella.

Ego quidem Salbator Gundissalbiz et uxor mea Momadonna, qui
hunec testamentum fieri iussimus, legendo audivimus, manus nostras
gygnos fecimus P4 34; et testibus ad rovorandum tradimus.

Ciprianus episcopus rob.—Mironis episcopus rob.—Gomessanus
episcopus rob.—Ariolus abba rob.—Martinus abba testis.—Domini-
cus abba testis.—Nunnu Albariz test.—Roderico Bermudiz test.—
Fanni Fanniz test.—Ruderico Didaz ¢f. —Didaco Albariz cf.—Fortu-
nio Albariz testis.—alio Nunu Albariz testis.—Ordonio Ordoniz
armiger Regis cf.—Joannes exaravit.

— Bec. fol. 21, col. 2; Berganza, II, 425.

LXXIII
3 de Agosto 1048.
DIVISAS DE SPINOSA

In Dei nomine.—Ego domna Egilo una pariter cum germana mea
domna Elogira, placuit nobis atque convenit, nullus quogentis ympe-
rio neque suadentis articulo set propria nobis accesit volumptas, ut
venderemus tibi abba Dominico et omni collegio monacorum Sancti
Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, nostra propia divisa
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quem abuimus de parentes vel de abos nostros in villa pernominata
Spinosa, ipsa divisa qualiter abuimus illa inter germanos vel eredi-
bus nostris ad integro, cum cunctis abiacentiis suis seu prestationi-
bus suis qui ad ypsa divisa pertinent, cum suo foro et cum homines
habitantes in ea, et cum terminibus suis, id est, terras, vineas, or-
tys, molinis, montes et fontes, pratis, prascuis et cum suis exitibus
et regressitus ad perabendum ab omni integritate; abeatis tam ves
quam posterioribus vestris per infinita secula, amen. Et accepimus
iam nos supradictas Egilo et germana mea Etelvira in precio quan
tum nobis bene conplacuit, id est, duas genapes pallias, valentes
centum solidos de argento; et iam contra tibi abba Dominico vel
fratribus nullum que remansit debitum, nec nobis Egilo et Elvira in
ipsas divisas cum adiacentiis suis non reservabimus aliquo, set sit
Sancti Petri vel fratribus ibidem comorantibus usque in perpetuo.